
 
 

PORTARIA Nº 009/2023 - DG 
 

Dispões sobre a Criação e a designação dos Membros do Comitê Interno de 
Pesquisa da ILAPEO - CIPI da Faculdade ILAPEO. 

 

A Vice-Diretora Geral da Faculdade ILAPEO no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo com a 
legislação vigente, 

RESOLVE: 

Art. 1º Criar e nomear o Comitê Interno de Pesquisa da ILAPEO – CIPI da Faculdade Ilapeo com base no que foi 
instituído pela Resolução CNS  466/2012 e com o intuito de organizar e disseminar as pesquisas que acontecem no 
âmbito da ILAPEO.  

Art. 2º Para compor o CIPI – Comitê Interno de Pesquisa da ILAPEO a partir da publicação desta Portaria foram 
designados os seguintes Membros entre docentes e técnicos adminitrativos: 

I – Coordenadora: Dra Elisa Mattias Sartori 

II -  Vice-Coordenadora: Dra Érika de Souza Romanini 

III – Secretaria: Cristiane de Almeida Antunes 

IV – Membro – Dra Ana Cláudia Moreira Melo Toyofuku  

V – Membro – Dra Tatiana Deliberado 

VI – Membro – Andrea de Mattos 

VII – Membro – Tenila Netto 

VIII – Membro – Patricia Nubiak 

IX – Membro -  Gabriel Klocker 

X – Membro – Izabela Gawloski 

Parágrafo único. O mandato dos membros da comissão será de quatro anos, podendo ser renovado por igual 
período. 

Art. 3º As atribuições específicas estão delineadas no regimetno do Comitê. 

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

. 

Curitiba, 05 de outubro de 2023. 

 
 


